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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiểm tra 

công tác thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT 
của trường Mầm non Trạng Nguyên năm học 2023-2024

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI, TUYÊN TRUYỀN

- Nhà trường đã triến khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên trong 
hội đông nhà trường về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và trách nhiệm về việc 
thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 61/2017/TT- BTC ngày 15/6/2017, 
Thong’tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính.

- Đã xây dựng Kế hoạch số 156/KH-TN ngày 25 tháng 9 năm 2023 về thực 
hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT.

- Ban hành Quyết định SỐ70/QĐ-TN ngày 02 tháng 10 năm 2023 về việc thành 
lập Ban chỉ đạo Quy chế công khai theo Thông tư số 36/2017/TT- BGDĐT của Bộ 
GDĐT và Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính năm học 
2023-2024

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nắm chắc và đầy đủ về nội 
dung công khai, các hình thức công khai và thời điểm công khai theo quy định.

II. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO THựC HIỆN QUI CHẾ CỒNG KHAI

- Nhà trường đă thành lập ban chỉ đạo thực hiện qui chế công khai tại đon vị 
gồm 09 thành viên trong đó:

- Hiệu trưởng làm trưởng ban

+ Phó hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn là các phó ban

+ Tố trưởng chuyên môn là thành viên của Ban chỉ đạo.

- Các thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện theo sự phân công của Trưởng, 
Phó ban. Căn cứ Quy chế công khai ban hành theo Thông tư số: 36/2017/TT- 
BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Các phó ban và thành viên giúp trưởng ban thường xuyên kiêm tra, đôn đốc 
thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Qui chế và văn bản hướng dẫn thực 
hiện kế hoạch công khai của Phòng Giáo dục và Dào tạo.

III. CÁC NỘI DUNG CÔNG KHAI



2

1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế

a. Cant kết chat lượng giảo dục:

Công khai chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ dự kiến đạt được; 
chưcmg trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện; kết quả đạt được trên trẻ theo 
các lĩnh vực phát triển; các hoạt động hồ trợ chăm sóc, giáo dục trẻ. (Biểu số 01)

b. Chat lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giảo dục thực tế:

Số học sinh tuyến trong năm học; số trẻ em được tố chức ăn bán trú; số trẻ em 
được kiếm tra định kỳ sức khỏe; số trẻ em được theo dõi sức khỏe bằng biếu đồ tăng 
trưởng, kết quả phát triến sức khoẻ của trẻ em: số trẻ cân nặng, chiều cao bình 
thường, số trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân, số trẻ suy dinh dưỡng thế thấp còi, số trẻ 
thừa cân béo phì... (Biểu số 02)

c. Kiêm định nhà trường:

Hằng năm nhà trường tổ chức tự đánh giá, rà soát lại các tiêu chí kiểm định 
chất lượng giáo dục đe điều chỉnh, bổ sung những hạn chế và phát huy những điểm 
mạnh phấn đấu duy trì trường đạt chuẩn đánh giá ngoài chất lượng giáo dục.

2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng nhà trường

ÍZ. Cơ sở vật chất

- Nhà trường thực hiện công khai điều kiện phục vụ dạy và học nâng cao chất 
lượng giáo dục như đảm bảo số phòng học 2 buổi/ngày, các phương tiện đồ dùng 
trang thiết bị hiện có được công khai để GV, HS biết và sử dụng có hiệu quả trong 
giờ dạy và học. (Biểu số 03)

h. Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

Nhà trường công khai tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động theo 
NĐ161 (biên chế, họp đồng làm việc; trình độ đào tạo) (Biểu số 04).

3. Công khai thu chi tài chính:

1. Tình hình tài chính:

Thực hiện quy chế công khai tài chính theo Thông tư số 61/2017/TT- BTC 
ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân 
sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 
Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT- BTC ngày 15/6/2017 
của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, tố chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Thực hiện niêm yết các biếu mẫu công khai dự toán, quyết toán thu chi tài chính 
theo hướng dẫn của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của 
Bộ Tài chính và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018.
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a) Công khai tình hình hoạt động tài chính, mức thu học phí, lệ phí, các 
khoản thu khác theo từng năm, số tiền ngân sách nhà nước hỗ trợ cho cơ sở giáo 
dục, các khoản thu từ viện trợ, tài trợ, quà biếu, tặng, các khoản phải nộp cho 
ngân sách nhà nước.

b) Học phí và các khoản thu khác từ người học: mức thu học phí theo công văn 
của Sở Giáo dục - Đào tạo TPHCM, UBND quận Tân Phú về hướng dẫn việc thực 
hiện việc thu, chi học phí và các khoản dịch vụ, phục vụ giáo dục nhà trường đối với 
cơ sở Giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân.

c) Các khoản chi theo tùng năm học: các khoản chi lương, chi bồi dưỡng chuyên 
môn, chi tham quan học tập;

d) Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hàng năm về trợ cấp và miễn, 
giảm học phí đối với học sinh thuộc diện được hưởng chính sách xã hội.

IV. HÌNH THỨC VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI

a) Công khai chât lượng và các điều kiện giáo dục

- Nhà trường đã niêm yết trên website, bảng công khai đảm bảo thuận tiện cho 
cán bộ giáo viên và cha mẹ học sinh xem xét.

- Phố biến trong cuộc họp Hội đồng sư phạm, họp phụ huynh học sinh.

b) Công khai tài chính

- Niêm yết tại bảng công khai, qua hội đồng sư phạm nhà trường.

- Công bổ tại hội nghị cán bộ, công chức, viên chức hàng năm.

c) Các khoản đóng góp tự nguyện của PHHS, các mạnh thường quân được ghi 
nhận trong sô sách, các báo cáo và được công khai trong kỳ họp họp cha mẹ học sinh.

V. NHẬN XÉT VÀ ĐÁNH GIÁ

1. Ưu điểm

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo Phòng GDĐT quận Tân Phú. 
Luôn có sự phối hợp chặt chẽ, đồng thuận giữa Ban giám hiệu, giáo viên và phụ 
huynh trong việc thực hiện Quy chế công khai tại nhà trường.

- Trong năm học qua việc thực hiện quy chế công khai trong hoạt động của nhà 
trường có những chuyên biến tích cực, tình hình dân chủ từng bước được nâng lên, 
nhận thức của cán bộ giáo viên, nhân viên có nhiều chuyên biến, đê cao trách nhiệm 
trong công việc, thực hiện tốt nội quy quy chế cúa nhà trường, nội bộ đoàn kết, 
không có trường hợp tiêu cực tham nhũng bị xử lý.

- Việc thực hiện tốt quy chế công khai đã giúp cho quan hệ của cán bộ giáo 
viên, nhân viên với phụ huynh học sinh được tôt hơn.

2. Hạn chế:

Không có
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V I. PHƯƠNG HƯỚNG THỰC HIỆN NĂM 2024-2025

- Triển khai Thông tư số 36/2009/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo cho toàn thể CC-VC-NLĐ trong cuộc họp Hội đồng sư phạm.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024-2025

- Công khai tài chính theo quỉ định Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 
15/06/2017 hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ 
chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ và thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 26/09/2018 
sửa đổi bổ sung một số điều của thông tư sổ 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của 
Bộ Tài Chính.

- Thực hiện niêm yêt công khai tại bản tin và trang Web của đơn vị, bản tin tại 
phòng hành chính đúng theo thời gian qui định.

- Tuyên truyền và phổ biến cho phụ huynh học sinh trong buổỉ họp phụ huynh 
học sinh đầu năm học các van đề: cam kết chất lượng giáo dục; thông tin cơ sở vật 
chât, thông tin vê đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; mức thu học phí và 
các khoản thu khác.

- Công khai các điều kiện và kết quả thực hiện chính sách về miễn giảm học 
phí đến phụ huynh học sinh ngay sau khi có kết quả duyệt chính thức của Phòng Lao 
động thương binh và xã hội quận Tân Phú.

- Thường xuyên rà soát điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên để có kế hoạch 
tuyên dụng kịp thời nhằm đảm báo chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ trong năm học 
2024-2025.

- Kịp thời sửa chữa cơ sở vật chất của đơn vị kịp thời khi được cấp kinh phí để 
đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất của đơn vị.

- Tham mưu với lãnh đạo các cấp có kế hoạch sửa chữa các hạn mục còn hạn 
chế của đơn vị.

- Kịp thời báo cáo đến lãnh đạo các cấp về các hoạt động của đơn vị và nhất là 
các nội dung có dấu hiệu liên quan đến tham nhũng, quan liêu, cửa quyền tại đơn vị.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiếm tra 
công tác thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT năm học 2023- 
2024 của Trường Mầm non Trạng Nguyên./.

Nơi nhận:
- Phòng’ GD&ĐT (để b/c);
- Các thành viên trong ban chỉ đạo
- Lưu: VT.
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